
                        Centrum Obywatelskie Centrum C 10 
                                                                                                                  os. Centrum C 10, 31-931 Kraków  

                                                                                              e-mail: c10@ipp.expert 
                                                                                tel. 578 562 000 

  

 
 
 
 
 
 
   Strona 1 z 2 

 
 

Wolontariusz w CENTRUM uwagi! 

 

Prowadzimy PUNKT POŚREDNICTWA WOLONTARIATU 

 Wolontariuszem można być w każdym wieku - dołącz do naszej ekipy! 

 Reprezentujesz Trzeci Sektor? Poszukujesz wolontariusza? Napisz do nas! 

Ważnym elementem działalności Centrum Obywatelskiego Centrum C 10 jest organizowanie 

oraz wspieranie działalności wolontariackiej. Prowadzimy PUNKT POŚREDNICTWA 

WOLONTARIATU i zachęcamy zainteresowanych mieszkańców Krakowa oraz organizacje 

pozarządowe do wypełnienia formularzy dostępnych na naszej stronie internetowej: 

https://c10.krakow.pl/244297,artykul,wolontariat.html 

Staramy się łączyć potrzeby wszystkich stron. 

A czym jest wolontariat? Są tacy, dla których słowo to brzmi obco lub jest błędnie kojarzone. 

Postaramy się przybliżyć temat takiej działalności i obalić niektóre mity. 

Prawdą jest, że w Polsce nigdy nie brakowało ludzi dobrej woli, nieodpłatnie pomagających 

innym. Osoby bezinteresownie zaangażowane społecznie określano mianem altruistów czy 

społeczników. Wszyscy doskonale znamy takie postaci jak Janusz Korczak, Henryk Jordan, 

siostra Małgorzata Chmielewska czy Marek Kotański – wielcy ludzie działający dla dobra innych. 

Patrząc na historię naszego kraju śmiało możemy stwierdzić, że im tragiczniejsze były w niej 

momenty, tym szybciej znaleźli się ludzie oferujący swe wsparcie tym najbardziej 

potrzebującym. Najlepszy przykład to czas sprzed kilku tygodni – w chwili zaistnienia sytuacji 

epidemiologicznej w Polsce, wielu z nas podjęło się pomocy starszym i samotnym, rozpoczęło 

szycie maseczek czy też wykonywanie przyłbic. 
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Dawniej wolontariat nie był zinstytucjonalizowany, a w naszym państwie, we współczesnym 

tego słowa znaczeniu, zaczął funkcjonować na początku lat 90-tych ubiegłego wieku. 

Wolontariat, czyli co?   

Dla wielu z nas wolontariat kojarzy się z towarzyszeniem ludziom chorym, 

z niepełnosprawnościami, opieką w szpitalach czy też w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych. Dla innych pomoc wolontariacka to zbiórka pieniędzy podczas akcji 

ogólnopolskich czy też karmy dla zwierząt. Każdy buduje swoje skojarzenia dotyczące 

wolontariatu na bazie własnych doświadczeń lub tego, co usłyszy w środkach masowego 

przekazu. A czym właściwie jest wolontariat? Słowo to wywodzi się z języka łacińskiego od 

terminu voluntarius - dobrowolny i oznacza świadomą, dobrowolną pracę na rzecz innych lub 

całego społeczeństwa, wykraczającą poza związki rodzinne lub przyjacielskie. 

Kim jest wolontariusz? Jest to każda osoba fizyczna, która świadomie, dobrowolnie i bez 

wynagrodzenia wykonuje świadczenia na rzecz uprawnionych organizacji i instytucji zgodnie 

z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

Wolontariusz nie otrzymuje wynagrodzenia za podjętą pracę, ale nie znaczy to, że nie 

otrzymuje on innych korzyści. Przede wszystkim nabywa nowe umiejętności, zdobywa wiedzę, 

poznaje ciekawych ludzi, a dzięki temu rozwija się. 

Wolontariuszem może być każda osoba, która ukończyła 18 lat, jak również osoba 

niepełnoletnia, za zgodą rodziców bądź też opiekunów prawnych. Czy wolontariuszem może 

być osoba bezrobotna? Oczywiście, że tak i co ważne – nie traci ona wówczas prawa do zasiłku. 

Również osoby z niepełnosprawnościami mogą być wolontariuszami. 

Aktywność wolontariuszy w każdej organizacji jest nieoceniona. Jeśli szukacie wolontariuszy do 

swoich organizacji bądź sami chcielibyście nimi zostać, to zgłoście się do nas. 


